
AKT TMMELIMI
Per kfiiimi e Shoqerise me peryiesiesi te Kufizuat

.'World of Metat" sh.p.k

So! me date "/J.13.2018 u paraqitm personalishr :

- Z. Klodian Asllani, lindur ne Dunes me dad 20106119,7,7, shtetas shqiptar me m. personal
identifikimi H70620090L, karte idenriteti ft.032t53372 r"rfro* ." :OTdilizO fi,-ar1JUanu", n"Dunes, Lagia nr 1. Rruga ,,Taulantia', j
( te gjitha dokumentat i bashkengiiten aktit ne fale );- Z. Ervis Duma, lindur ne Durres me date 30/01/1980, shtetas shqiptar me n.. personal
identifikimi i00131054D, karte idenriteti 032691756. teshuar -. zoloil'zo is;- ai,. l__* *

Te siperyermendurit , z Klodian Asllani dhe z. Ervis Duma deklaroine se kane vencloslr teftemelojne shoqerine me pergjegjesi re kufizuar .\fforld of Metal,, sr;f .i ,".fo.frt".

Artikulli 1

Personat e siperpennendur , me wllnetin e tlre re lire dhe ne liri te plote ne baze te
ligjeveshqiptare, themelojne shoqedne me pergjeg'esi te kufizuar (sh.p.k) te emertuar i.worta ot
Metal " sh,p.k

100 % e kuotave te shoqerise me vlere
caktohm si me poshte :

totale nominale prej 100.000 lekesh do te

: -5-1o1i t: kuotave tc shoq€rise i caktohe. Z. Klodian Asllani lindur ne Dures me date
?91!9!!?17, shteras shqiptar me nr. personal idenrifikimi H70620090t_ , t u.t" iJ*tit"ti *.032153372 leshuar me 30/04/2013, dhe banues ne Dutes, Lagia ff 1, Rnrg, ,,i"rlr;;;, ,-.49 % te kuotave te shoqerise i caktohen Z. Ervis Duna, linau ne bunJs're rtaLe :OlO'ryto,
shtetas shqiptar me nr. Personal identifikimi I00r3r054D, karte idenriteti 03269i756, leshuar me20/01/2015; dhe banues ne Dunes:

Prandaj secili nga te siperyermendurit do jene titullar te nje kuote me vlere nommale si
me poshte :

- Z. Klodian Asilani do te disponoje nje kuote me vlerc nominale 51.000 leke;- Z. Ervis Duma do te disponoje nje Luote l1re vlere nominale 49.000 leke.

Mbeshretur ne nenin 95 te Ligiir 9901 date t4l04/2008 ,, per Tregtaret dhe Shoqedre Tregtare,,
shoqeria do te administrohet nga nje Keshill Adninistrimi, i perberi si me poshte :

1. nga Z.Klodian Asllani, Iindur ne Dures me dale 2010611977, shreras shqiptar me nr.
Penonal identifikini H70620090L, karte identireri n. 032t533,12 

'leshuar 
me

30/04/2013, dhe ba ,es ne Dures, L.gja nr t, Rruga,,Taulmtia,, r citi cnerorrEt per
nje periudhe prej 5 vjet€sh, presidenr i Keshillir re Administrimit me tuqite me te gjera
le aalministrinit te zakonshem dhe te jashtezakonshemi

2. nga Z. ENis Duma, lindur n€ Dunes me date 30/01/19g0, sht€tas shqiptar r € .
Peisonal identifikimi I00131054D, karte identiteti 032691756, ieshuar m; ZOtOttZOtS;
dhe banues ne Drmes i cili emerohel per nje periudl€ te caktuar e cila perfundon me date
31/1212020 . Zv.president e Keshiliit t; me fuqite e administrimit ie ,uto*h"- t"paraqitura si

ore dhe adminisi(ative te shoqerise ne pergjitlcsr;



pagesen ne banke te taksave, pagave apo pagesave te tjera te zakonshme te akti\.itetit te

manjen dl1e largimin nga puna te personelit vartcs, sr dho pagesal t€ lidhura m€ ta:perkujdesjen per nje mrembajlie le rregu l le dokurnenrle af," iiir"r" r."",.0.f ,.

pergalqm {etore te bilancit dhe neshtrimin e tii:
perlaqesimLn e shoqerise per permbushjen e deffimeve Iigjore prane eendresKombelare re Regjistrimeve dhe adminisrare. publi le;
perlbqesimin e shoqerise perballe funksionareve te aftIliristrates publike ne rasteje konlrolle!e. inspeklime\e apo verif ikimere.,h"". 

"l 
r l.;;- J;, ;;. i ;" ' ;ko[trol]it ne pergjithesi.

,.^-_,,- l1"g9r'" 
ki 

" 
qejten te krijoje firiate brenda dhe jashtc vendit ne edo rDoment qe do rekonslderohet ipershtatsheln nqa ana e sar

K""b"d; RJgii.;;;;;;;. 
"* " " ' ""r crhe me apro'imin e orsaneve kompetente (Qendm

Artikulli 2

^.^-_-,, lhoq"dl ."Yg:ld.9f. Met t" sh.p.k me_regjistrimin e saj prane eKR do te eezojesrarusm € personit juddik. Aktiviteti i saj do te zhvillohet sipas pit<ave'te paralitura ne tete attthemelimi, statutit te saj dhe ligjeve ne fuqi.
Selia e saj eshte e: Durres Xhafzotaj, Autostrada Tirane _ I)urres,Rruga EFllakes, Kapanon privat I katesh, 150 Met.u fVgu n ogu l,lu"io;ule 

- ..-- -"'--

Statuti i shoqerise i bashkengiiret kerij akti themelimi dhe eshe pj€se intelFale e t! .Shoqeria ka vulen e saj me mbishkrirmn,,Wotld of Metat" sh.p,i.

Artiku i 3

^-^---,,1Ald,uj*ttt :honerise si penon juridik_ fillon me miratimin e aktit te themelimit nga ana eorganeve slrteterore kompetente dhe do te yazhdoje per nje periudhe kohore pr"i ." .iru_" ." tLrvjetelh,me peliashtim te rasrit k-ur 
"r,"o.;o "r*.1,"t 

; ;",r i; ;;ial#;i.i 
"pl'ry "ra,shtyh€t me tej.

Aitikulli 4

Sho(rj:iia"Wo d ofMetqt,,sr?.* ka sl objekfte saiio:

1. aktivitetet e meposhtme:
a) Prodhime dhe punime metalike te ndryshrne fason me material porosites Der rueksllotuar ne vendin e origlines. punime te ndrl*tun" metutite t 

"tn i-^"r;lfi"r_r,druri eti, te destinuara per tregun e brendshem alhe te jashtem.UshtA*io 
"itt;t"trtte. impoft eksportit te te giitha mallrave, teknologiiv. dh. p"i"j.* ;h;:;;.!".,

nderkombetar me mjetet e veta ose te te treteve. Blerjen,shitjen, shternbimin One
menaxhimin e pasudve te paluajteshme ne pergjithesi, alr"ni"o 

" 
qo" _" qoo,

nenqera, apo enfiteoze

ushtroje te glitha aktivitetet e Eera tregtare, industriale dhe
n me pasud te fundshme dhe te patundshme, qe nga organet



adrninistmruese do le konsiderohen si akl i \ jrete operal i \e, shtese. te l idhua. r.dornosdoshme apo re dobishme per reali , , imin e u].1i. irerir a" 
""rO"ir" "frfJj"social. le shoqerjse. re kerkojc inrer.esa apo rc ndermalre pi. i"; ; ;  ;"; ; ; ; ; iapo ndemarje le rjera qe kane si objekr alriuirere analoge. ie p"r"f"ira, 

" 
f ia"fr"*,me re laJal. sr ne menfe dlelf le ashtu edhe indirel,re. si ne Shqiperi ashtu edhe

Jashte shrclit, e giithashtu Le jape garanci dhe te oi.roje ,1..";i;; i;;;; ;;

::::)::"9"_l: fq.:e. 
e sjirha kjo.per sa kohe kero akrivirere ," *o. r.,yr1"" 

""ngarkrm te pubhll l  dhe mala e usbtri lDi l  le t lre te mosjere mbizoreruese neraport me ato al1ivitcte qe perbejne qellimin sociat.

Artikulli 5

K.apitali i kesaj shoqerie eshte i00.000 (njeqind nije) tckc , i per.bere nga 2 kuota me vlere

- Z. K lodian Arl lani  do_re disponoie nie k-uore me \  Iere norninale 5 L00U leke;- /. ErFs uuma do le clrsponoie nie txore me ! lere nominale 49.000 leke

Artil:ulli 6

:]tJlll.l:l:9: 
r 

,pefiloler nsa akrivireti i kesaj shoqeris nese do te shpemdahe! do r,icaKroDer orrakeve ne brze te l-uota\e te pjesemarles qe disponojne ne kapitalin e shoqense One0saj cka pdrait, iLotrcr nc Snrurrn e Shoqerise.
Per njedhoje. ortaket n k do te keneisnje pergjegjesi per d€t dmer e krijuara nga shoqeria,pedej krLfLjl,e_ re kapiicti re vere shoqerLs. "q,;h";";i."q';* 

,"''."-*gi;.,_i; 
" 

'klii1 

"k,i "g"Qendra- Kornbetare re Regjisrrrmevc cshre i kryu, 
",t,i 

m-**i-i-o'ii-o.t"t 
" 

i 
""t"- 

iparashikuar n€ nenin 71 te iigjit 9901 te dates 14104/2008.

Artiku i 7

::: j:,IT^"1^::.1,:!:la,do re (ere nJai re Ie]eve nBa arrivirere qe ,jo do re zhvi oie. shoqerio
:"_,: f:fl1q" l: 

*p,,alrn e saj shoqeror. per riedhoje. orral,er nuk do re kene asnje pergieglesiper oetlrlmer e KnJuara nga shoqeria. perrei kufijve le kap ali te vele shoqerise.

Artikulli 8

Marealheniet e punes ne kete shoqe dhe filialet e saj negullohen permes kontratave specifike.

Artikulti 9

, 
Dispozita me te thelluara mbi organizimin e kesaj shoqeriejane te specifikuara ne statutme shoqerlse,

_Themeluesit e shoqerise e kane lexuar kete akt themetimi, c kane konsidvr ua Lcpranueshenr nda.j r.ulinetit te tlre alhe e kane finnosur pa L-unalershiime.

ORTAKET E SHOQf,RISII

ERVIS DUMA

t€).' 2..^*rr
, KLODIAT'{ ASLL4'"'{[

K'l,J,",, A> lf rr:


